
c
..n'

CONSORZIO PERLE

AUTOSTRADE SICILIANE
DIREZIONE AREA AMMINISTRATIVA

Ufficio Gestione Conten-ioso

FE2541

DECRETO DIRIGENZIALE N /DA del
08 APR 2024

Oggetto: Conferimento incarico impegno e liquidazione fattura n° PA61 del 29/12/23 dell'
ASSOC. Prof.le TLS ASSOC. PROF.LE DI AVVOCATI per il ricorso da
promuovere contro ANSFISA .

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

Premesso che è stato conferito all' Avv. Claudio Costantino , associato della TLS ASSOC.
PROF.LE DI AVVOCATI cod fise. 012142310155 , l'incarico di difendere e rappresentare
il CAS, nell'attività stragiudiziale da promuovere contro ANSFISA-Agenzia Nazionale
per la Sicurezza delle Ferrovie e delle Infrastrutture Stradali e Autostradali- avverso la
sanzione irrogata a carico di questo Ente , giusta procura in calce alla memoria che si allega;
Che il legale incaricato avv.Costantino ha concluso il proprio incarico con
lapredisposizione della suddetta memoria e pertanto PAssociaz. TLS ASSOC. PROF.LE DI
AVVOCATI, ha emesso la fattura n. PA61 del 29/12/23 di € 1448,91 redatta ai minimi di
tariffa come da prospetto allegato;;
Visto l'art. 43 del D.lgs. 118/2011 e smi. che dispone in materia di esercizio provv. e gestione
provvisoria;
Visto il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D.lgs 118/2011 il quale consente esclusivamente una
gestione provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spese dell'ultimo bilancio di
previsione approvato;
Visto il D.D.G. n° 3386 del 23/11/2023 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento
Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti ha approvato il Bilancio
Consortile per il triennio 2023/2025;
Visto il Regolamento di Contabilità :
Ritenuto di procedere ad affrontare la superiore spesa che riveste carattere di urgenza e
necessità, al fine di non arrecare danni certi e gravi all'Ente."

DECRETA

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati:
• Impegnare la somma di € 1448,91 compresa IVA al cap. 42 denominato "Legali, notarili e

consulenze" del redigendo Bilancio d'esercizio 2024/26 che presenta adeguata disponibilità;
• Liquidare la fattura n. PA61 del 29/12/2023 di complessivi € 1448,91 compresa IVA che

si allega, in favore dell'Assoc. TLS ASSOC. PROF.LE DI AVVOCATI c.f. 012142310155
con studio sito in Piazza Tre Torri, 2- 20145 - MILANO, tramite bonifico bancario sul c/c
IBAN IT58W 03069 01631 100000 009594 alla stessa intestato;

• Trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti di
competenza.

Il Respons. Uff. Contenzioso
Dott. Giuseppe Mamxmiti

ente Generale

ranco Fazio

Sede

Uffici

Il Dirigente Amministrativo

98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fise, e P. IV|
90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 - tei.+39 091 6259329

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 - tei. +39 06 6794932

www.autoslradesiciiiane.it - info@autostfadesiciiiane.it



Liquidazione giudiziale compenso avvocati in ambito Stragiudiziale
Artt.1-3e18-27 D.M. 55/2014

Tabelle: 2022 (D.M. n. 147 del 13/08/2022)

Competenza: assistenza stragiudiziale

Valore dell' affare: da € 5.201 a € 26.000

Compenso, valore minimo: € 993,00

PROSPETTO FINALE

Compenso tabellare € 993,00

Spese generali ( 15% sul compenso totale ) € 148,95

Cassa Avvocati ( 4% ) € 45,68

Totale imponibile €1.187,63

IVA 22% su imponibile € 261,28

IPOTESI DI COMPENSO LIQUIDABILE € 1.448,91



FATTURA ELETTRONICA

Versione FPA12

Dati relativi alia trasmissione

Identificativo del trasmittente: IT07945211006

Progressivo di invio: 0902500061
Formato Trasmissione: FPA12

Codice Amministrazione destinataria: UFEUJY
Telefono del trasmittente: 02916051

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT12142310155
Codice fiscale; 12142310155

Denominazione. TLS Associazione Professionale di Avvocati e
Commercialisti

Regime fiscale: RF01 (ordinario)

Dati della sede

indirizzo: Piazza Tre Torri

Numero civico: 2

CAP: 20145

Comune: Milano

Provinola: MI

Nazione: IT

Recapiti

Telefono: 02916051

Fax; 0291605000

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

Codice Fiscale: 01962420830
Denominazione: CONSORZIO PER LE AUTOSTRADE SICILIANE

Dati della sede

indirizzo: CONTRADA SCOPPO

CAP: 98122



Comune: MESSINA

Provincia: ME

Nazione: IT

Dati del terzo Intermediario soggetto emittente

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT07945211006

Denominazione: InfoCert S.p»A.

Soggetto emittente la fattura

Soggetto emittente: TZ (terzo)

versione prodofla con foglio di stile Sdì www.fattufapa.qov.it

Versione FPA12

Dati generali del documento

Tipologia documento: TD06 (parcella)
Valuta importi: EUR
Data documento: 2023-12-29 (29 Dicembre 2023)
Numero documento: PA61

Importo totale documento: 1448.91
Causale: Assistenza legale nell'ambito del procedimento
avviato dall'Agenzia Nazionale per la Sicurezza delle
Ferrovie e delle Infrastrutture

Causale: Stradali e Autostradali.
Causale: Lettera di incarico del 25 luglio 2023.

Ritenuta

Tipologia ritenuta: RT02 (ritenuta persone giuridiche)
Importo ritenuta: 228.39
Aliquota ritenuta (%): 20.00
Causale di pagamento: A (decodifica come da modello CU)

Cassa previdenziale

Tipologia cassa previdenziale: TC02 (Cassa Previdenza
Dottori Commercialisti)



Aliquota contributo cassa (%): 4.00
Importo contributo cassa; 45.68
Aliquota IVA applicata: 22.00

Dati relativi alle linee di dettaglio delia

fornitura

Nr. lìnea: 10

Descrizione bene/servizio: Onorari

Quantità: 1.00

Valore unitario: 993.00

Valore totale: 993.00

IVA (%): 22.00

Altri dati gestionali

Tipo dato: ANNO_FIS
Vaiore testo: 2023

Nr. linea: 20

Descrizione bene/servizio: Spese
Quantità: 1.00

Valore unitario: 148.95

Vaiore totaie: 148.95

IVA (%): 22.00

Altri dati gestionali

Tipo dato: ANNO_FIS
Vaiore testo: 2023

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA (%): 22.00
Totale imponibile/importo: 1187.63
Totale imposta: 261.28
Esigibiiità IVA: I (esigibilità immediata)

Dati relativi al pagamento

Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)

Dettaglio pagamento

Modalità: MP05 (bonifico)
Decorrenza termini di pagamento: 2023-12-29 (29 Dicembre 2023)
Termini dì pagamento (in giomi): 30
Data scadenza pagamento: 2024-01-28 (28 Gennaio 2024)
Importo: 1220.52
Istituto finanziario: INTESA SANPAOLO SPA

Codice IBAN: rr58W0306901631100000009594



Codice ABI: 03069

Codice CAB: 01631

Codice BIC: BCITITMMXXX

Dati relativi agli allegati

Nome deirallegato; F-202300500902500061.pdf
Formato; PDF

Descrizione: Fattura 0050 2023 0902500061

-'erso'ìe iifcnlnti.t :iM' ji c li www.faOufapa,gov.lt



Spett.le Agenzia Nazionale per la Sicurezza

delle Ferrovie e delle Infrastrutture

Stradali e Autostradali

Responsabile del Procedimento Ing. Stefano Zampino

ansfisa@pec.ansfisa.pec.it

Spett.le Provveditorato interregionale per

la Sicilia e la Calabria

oopp.siciliacalabria@pec.mit.gov.lt

Memoria difensiva ex articolo 18. Legge 24 novembre 1981. n. 689

nell'interesse di

Consorzio per le Autostrade Siciliane., con sede legale in Messina, C.da

Scoppo ("CAS" o la "Consorzio"), in persona del Presidente e rappresentante

legale prò tempore, Avv. Filippo Nasca, che sottoscrive il presente atto

unitamente all'Avv. Claudio Costantino del Foro di Palermo, che lo assiste e

difende e che elegge domicilio per ogni eventuale comunicazione inerente il

presente procedimento presso lo studio di quest'ultimo in Palermo, Via

Marchese Ugo n. 60 (domicilio digitale pec: costantino.claudio@pec.libero.it)

per fornire valide e motivate difese

in merito al verbale di contestazione n. 1/2023 del 05 maggio 2023 (Allegato

1 - il "Verbale"), notificato al CAS, in data 18 maggio 2023 con nota prot.

1



irrogata quantificandola in base al minimo edittale di cui all'art. 16, comma 2,

D.Lgs. 264/2006 ed in misura ridotta.

Pur essendo trascorso il termine di cui all'articolo 18, Legge 24 novembre 1981,

n. 689, si confida nell'esercizio della discrezionalità dell'organo competente alla

decisione, orientata a rendere giustizia per il caso di specie, secondo quanto

ammesso dalla giurisprudenza citata in premessa, ammettendo la presente

memoria unitamente al documenti allegati e permettendo l'audizione personale

del legale rappresentante della Società unitamente al proprio difensore.

Con salvezza di ogni diritto, si producono, in allegato, I documenti richiamati nella

presente memoria.

Con osservanza,

Palermo, 12 luglio 2023

Avv. Filippo Nasca Aw. Claudio Costantino

«Kd»OMC tacajANA

Flimaiu UlglialllltJMLB da. CLAUDIO COSTANTINO
Ruolo: AVVOCATO

Luogo: Palermo
Data: 13/07/2023 17:51:19

Si allega la documentazione come indicata in memoria

15


